
UCHWAŁA NR VII/50/2024 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w Miejskim 
Żłobku w Policach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572) oraz na podstawie art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłaty miesięcznej za pobyt dziecka w Miejskim Żłobku w Policach w wysokości: 

1) 1.500 zł na dziecko, 

2) 1.900 zł na dziecko z niepełnosprawnością. 

§ 2. Częściowe zwolnienie w wysokości 85% z opłaty za pobyt, o której mowa w § 1, przysługuje osobom 
pobierającym rodzinny kapitał opiekuńczy, o którym mowa w ustawie z dnia 9 grudnia 2021 r. o rodzinnym 
kapitale opiekuńczym (Dz. U. z 2021 r. poz. 2270). 

§ 3. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w Miejskim Żłobku w Policach 
w wysokości 10 zł dziennie. 

§ 4. Tracą moc: 

1) uchwała Nr X/60/2011 Rady Miejskiej w Policach z dnia 21 czerwca 2011 r. w sprawie opłat za świadczenia 
udzielane przez żłobek (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2011 r. poz. 1592), 

2) uchwała Nr XXV/183/2012 Rady Miejskiej w Policach z dnia 27 listopada 2012 r. zmieniająca uchwałę  
w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez żłobek (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2012 r. 
poz. 3291), 

3) uchwała Nr XXXIX/375/2018 Rady Miejskiej w Policach z dnia 27 lutego 2018 r. zmieniająca uchwałę  
w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez żłobek (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. 
poz. 1220), 

4) uchwała Nr XXXVIII/407/2022 Rady Miejskiej w Policach z dnia 25 stycznia 2022 r. zmieniająca uchwałę  
w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez żłobek (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r. 
poz. 521), 

5) uchwała Nr LX/568/2023 Rady Miejskiej w Policach z dnia 27 czerwca 2023 r. zmieniająca uchwałę  
w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez żłobek (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2023 r. 
poz. 3840). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Artur Echaust 
 

Id: 4B881743-AEC0-419D-A527-9F0072A7B1B8. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wysokość 
opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie 
ustala, w drodze uchwały rada gminy. 

Z dniem 1 października 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców 
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka „Aktywny Rodzic” (Dz. U. z 2024 r. poz. 858), która 
wprowadza do systemu prawnego trzy świadczenia wspierające rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka: „Aktywni rodzice w pracy”, „Aktywnie w żłobku” oraz „Aktywnie w domu”. 

Świadczenie „Aktywnie w żłobku” jest skierowane do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki 
nad dziećmi do lat 3, tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna i przysługuje w wysokości 1.500 zł 
miesięcznie na dziecko. W przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 
wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień 
opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji - w wysokości 1.900 zł miesięcznie. 
Wysokość świadczenia nie może być jednak wyższa niż wysokość opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, 
klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna. Zastąpi ono funkcjonujące do tej pory, zdecydowanie mniej 
korzystne, dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego 
opiekuna, które przysługiwało w wysokości do maksymalnie 400 zł miesięcznie. 

Wobec powyższego, proponuje się podwyższenie opłaty za pobyt dziecka w żłobku z 11 zł dziennie do 
1.500 zł miesięcznie oraz wprowadzenie opłaty za pobyt dziecka niepełnosprawnego w wysokości 1.900 zł 
miesięcznie. Wysokość opłaty będzie równa kwocie, jaką rodzic otrzyma zgodnie z ww. ustawą, co jest 
korzystne dla adresatów uchwały, gdyż w praktyce nie będą ponosić obciążeń finansowych za pobyt dziecka 
w żłobku. Zaproponowane w projekcie uchwały kwoty mają na celu zmniejszenie wysokości środków z budżetu 
gminy na utrzymanie Miejskiego Żłobka w Policach. 

W odniesieniu do rodzin aktualnie pobierających rodzinny kapitał opiekuńczy (RKO) wskazać należy, że 
zgodnie z przepisami przejściowymi ustawy „Aktywny Rodzic" rodzic, któremu przed wejściem w życie tej 
ustawy został przyznany kapitał, będzie mógł kontynuować pobieranie tego świadczenia w oparciu o zasadę 
praw nabytych, przy czym nie będzie mógł pobierać starych i nowych świadczeń jednocześnie. Rodzic będzie 
mógł wybrać, które świadczenie będzie pobierał. W przypadku, gdy rodzic wybierze RKO, wówczas, zgodnie 
z projektem uchwały, przysługuje mu  częściowe zwolnienie w wysokości 85% z opłaty za pobyt dziecka 
w żłobku. W gminnym żłobku prawo do korzystania z RKO będzie miało w 2025 r. 26 rodzin. Bez 
wprowadzenia zniżki, sytuacja finansowa tych rodzin pogorszy się względem stanu, jaki mają obecnie. Rodziny 
te, w ramach RKO pobierają obecnie miesięcznie 1.000 zł. Z tej kwoty, średnio 200 zł przeznaczają na koszty 
pobytu dziecka w gminnym żłobku. Natomiast około 800 zł mogą przeznaczać na inne wydatki związane 
z wychowaniem dzieci. Dlatego celowe jest wprowadzenie mechanizmu zapobiegającego pogorszeniu sytuacji 
finansowej rodziców korzystających z kapitału, a więc rodziców mających pod swoją opieką dwójkę lub więcej 
dzieci. Wprowadzenie zniżki spowoduje zmniejszenie dochodów gminy o około 100.000 zł. 

Ponadto projekt uchwały przewiduje utrzymanie na dotychczasowym poziomie maksymalnej opłaty za 
wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 10 zł dziennie. 

Wprowadzona uchwała zwiększy dochody Miejskiego Żłobka w Policach o około 1.800.000 zł. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 4B881743-AEC0-419D-A527-9F0072A7B1B8. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/50/2024 RADY MIEJSKIEJ W POLICACH z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


